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Июнь 2023 

330 277 
человек 

97,9% 
к июню 2022 

99,2% 
к маю 2023 

* Всего по обследуемым видам экономической деятельности (без внешних совместителей и работников несписочного состава);  

   расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде. 
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Июнь 2023 

человек 

97,9% 
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99,2% 
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*всего по обследуемым видам экономической деятельности (без внешних совместителей и работников несписочного состава);  

расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде. 
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ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
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тысяч человек 
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6 *  По фактическим видам экономической деятельности, без внешних совместителей и работников несписочного состава 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*  
во II квартале 2023 года в % к итогу 
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Обрабатывающие производства 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром 

Строительство 

 
332 964 

человек  

 

Торговля оптовая и розничная, ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность в области информации и связи 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения  

и социальных услуг 

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности 

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные услуги  

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и  развлечений  

7 *  По фактическим видам экономической деятельности, без внешних совместителей и работников несписочного состава 

 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, научная  

и техническая 

Другие виды деятельности 

0,1 % - Добыча полезных ископаемых 

1,5 % - Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

1,7 % - Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания 

1,3 % - Деятельность финансовая и страховая 

1,8 % - Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

0,5 % - Предоставление прочих видов услуг 
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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* во II квартале 2023 года   
в процентах ко II кварталу 2022 года 
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*  По фактическим видам экономической деятельности; расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде  
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ДИНАМИКА СРЕДНЕЙ НОМИНАЛЬНОЙ НАЧИСЛЕННОЙ 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ* 
в % к соответствующему месяцу прошлого года 

                

 

 
 

2023 год 2022 год 

9 

62 829 

Июнь 2023 года 

рублей 

113,0% 
к июню 2022 года 

  104,3% 
к маю 2023 года 

* Всего по обследуемым видам экономической деятельности;  

   расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде. 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* во II квартале 2023 года   
рублей 
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10 *  По фактическим видам экономической деятельности организаций  
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ИЗМЕНЕИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ  
ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* во II квартале 2023 года   
в процентах ко II кварталу 2022 года 

 118,7   117,5     116,4     115,1     114,8    114,7      113,7   113,6  113,4 111,9  111,9      111,7  111,3 110,4  109,4    109,0 106,6 102,3 
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11 *  По фактическим видам экономической деятельности; расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде  
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108,6 

136,3 

123,7 

114,0 

113,2 113,6 113,7 113,0 

109,8 
111,6 111,8 

113,9 
111,5 

100,2 

105,2 
107,4 

114,4 
113,0 

98,9 

123,8 

104,6 

95,7 
95,3 

97,0 97,9 97,4 
95,6 

98,2 99,2 
101,2 

99,4 

90,2 
101,8 

104,4 

111,6 
109,1 

ИЗМЕНЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЙ И РЕАЛЬНОЙ СРЕДНЕЙ 
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

2022 2023 

109,1% 

Средняя начисленная 
заработная плата работников 
организаций за июнь 2023г.  
по сравнению с июнем 2022г.*  

- номинальная: 

- реальная: 

Номинальная заработная плата Реальная заработная плата 

* Расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде. 
12 

113,0%  

62 829 рубля  



ВОЛОГДАСТАТ 

78,6 

122,5 

95,2 

92,5 

104,0 

104,9 
92,6 

97,7 
98,0 

104,1 
100,6 

127,6 

79,1 

109,3 

99,5 

94,4 

  108,8 

104,3 

77,6 

121,1 

88,3 

91,3 

103,6 

105,9 

 93,0 
97,7 97,9 

 103,9 
 100,3 

126,3 

78,4 

109,2 

99,2 93,7 

108,7 
104,1 

ИЗМЕНЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЙ И РЕАЛЬНОЙ СРЕДНЕЙ 
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
в % к предыдущему месяцу  

2022 2023 

Средняя начисленная 
заработная плата работников 
организаций за июнь 2023г.  

- номинальная: 

- реальная: 

Номинальная заработная плата Реальная заработная плата 

             
 

104,1% 

* Расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде. 
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62 829 рубля 

104,3% 



ВОЛОГДАСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

за период с I квартала 2022 г. по II квартал 2023 г.  
рублей 

52 492  52 726 

50 520 

57 153 
 56 107 

59 451 

I квартал                            
2022 

II квартал                               
2022 

III квартал                             
2022 

IV квартал                            
2022 

I квартал                            
2023 

II квартал                        
2023 

14 
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15 

ИЗМЕНЕНИЕ НОМИНАЛЬНОЙ И РЕАЛЬНОЙ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВОЛОГОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ* за период с I квартала 2022 г. по II квартал 2023 г.   
в % к соответствующему кварталу предыдущего года 

 123,7 
113,9 112,4 112,6 

105,4 
111,9 

109,7 

96,2 97,2 99,7 97,0 

108,7 

I квартал                                        
2022 

II квартал                            
2022 

III квартал                            
2022 

IV квартал                           
2022 

I квартал                                   
2023 

II квартал                          
2023 

Номинальная заработная плата Реальная заработная плата  (с учетом индекса потребительских цен (тарифов) на товары и услуги) 

* Расчет темпов роста (снижения) осуществляется по организациям, предоставлявшим сведения в отчетном периоде. 


